
 

 1 de 2 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA,  16 MAR 2012 

 
 VISTO: 
 El contenido de las Resoluciones Nros. 413/2011, 010, 019, 024, 048, 049, 
050, 051, 052, 053 y 054 del año 2012 del Decanato, dictadas ad referendum del 
Consejo Directivo, las que deben ser ratificadas por el mismo; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Lo acordado por este Cuerpo en sesión del día 13 de marzo del año 2012. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Ratificar el contenido de las disposiciones que a continuación se 
indican, según el siguiente detalle: 
 
Resolución Nº 413/2011: Por la que se prorroga interinamente la designación de 
la Profesora Amalia María KACZURIWSKY en el cargo de Profesor Adjunto -
Dedicación Exclusiva-  ÁREA 1 - MATEMÁTICA - Asignaturas “Análisis 
Matemático I” y “Análisis Matemático II” - PROMEI e Investigaciones del 01 al 19 
de enero del año 2012.    
 
Resolución Nº 010/2012: Por la que se aprueba el Orden de Méritos elaborado 
por la Comisión Asesora encargada de evaluar los antecedentes del personal 
docente inscriptos para desempeñarse como Docentes Tutores del Curso de 
Nivelación (Modalidad Semipresencial) para el año 2012, en la asignatura “Dibujo” 
de la carrera de Arquitectura. 
 

Resolución Nº 019/2012: Por la que se dispone que, el Ing. Aldo Luis TRILLINI 
desempeñe, con carácter de reemplazante, las funciones de Coordinador del 
Centro de Estudios de Ingeniería de Residuos Sólidos (CEIRS) de esta Facultad,  
mientras la Mst. Ing. Irma Teresa MERCANTE se encuentre en uso de licencia 
por enfermedad. 
 

Resolución Nº 024/2012: Por la que se solicita al Rectorado de la Universidad 
Nacional de Cuyo, la rescisión del contrato celebrado oportunamente con el Ing. 
Rodolfo Esteban ROSSI, a partir del 02 de julio del año 2011, en cumplimiento de 
las disposiciones del artículo 69 del Estatuto Universitario. 
 

Resolución Nº 048/2012: Por la que se designa interinamente a la Arq. Mónica 
Inés ELMELAJ, en el cargo de Profesor Titular -Dedicación Simple- Asignatura  
“Morfología I - Sistemas de Comunicación Visual” de la carrera de Arquitectura. 
 

Resolución Nº 049/2012: Por la que se designa interinamente a la Arq. Silvia 
Divina Sara SEGOVIA, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos-Dedicación 
Simple- Asignatura “Arquitectura I - Taller de Integración Proyectual” de la carrera 
de Arquitectura. 
 

Resol. Nº 31 



 

 2 de 2 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

Resolución Nº 050/2012: Por la que se designa interinamente al Arq. Pablo 
Sergio Ramón PEIRONE en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos-Dedicación 
Simple- Asignatura “Construcciones I”  de la carrera de Arquitectura. 
 

Resolución Nº 051/2012: Por la que se designa interinamente a la Mgter. Arq. 
Marcela Alejandra SCARAMELLA en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos-
Dedicación Simple- Asignatura “Historia de la Arquitectura I” y Arquitectura I - 
Taller de Integración Proyectual”  de la carrera de Arquitectura. 
 

Resolución Nº 052/2012: Por la que se designa interinamente al Ing. Mario 
Alberto MENDOZA en el cargo de Profesor Adjunto - Dedicación Semiexclusiva- 
Asignatura “Análisis Matemático II”. 
 

Resolución Nº 053/2012: Por la que se designa interinamente al Ing. Daniel 
César VIDELA en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación 
Semiexclusiva- Asignatura “Geometría Analítica”. 
 

Resolución Nº 054/2012: Por la que se prorroga, las designaciones de 
Coordinadores del Curso de Nivelación - Modalidad Semipresencial para el año 
2012,  por el período comprendido entre el 01 y el 29 de febrero del año 2012 a: 
ÁREA MATEMÁTICA:  TORNELLO, Raúl Roberto - ÁREA FÍSICA: VIERA, Teresa 
Beatriz y ÁREA ARQUITECTURA: ALÉ, Juan Carlos 
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 31 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO  

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


